
CENTENO CANTO GABRIEL BALTAZAR
6.4 kW 30 de Mayo de 2025

1B 779171204167

1,559 kWh $ 5,760

10 1,609 kWh $64

98.89 % BIMESTRE $ 5,696

$34,558.00 MXN $386.00 MXN $34,172.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.1 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250748

CENTENO CANTO GABRIEL BALTAZAR  

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 106,500.00

TOTAL (MXN) $ 106,500.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $106,500.00
Enganche: $85,200.00
Saldo al final de la instalación: $15,975.00
Pago final al cambio de medidor: $5,325.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 34,558.00 $ 386.00 $ 0.00 $ 34,172.00 $ 34,172.00 $ -72,328.00

2 $ 35,594.74 $ 397.58 $ 0.00 $ 35,197.16 $ 35,197.16 $ -37,130.84

3 $ 36,662.58 $ 409.51 $ 0.00 $ 36,253.07 $ 36,253.07 $ -877.77

4 $ 37,762.46 $ 421.79 $ 0.00 $ 37,340.67 $ 37,340.67 $ 36,462.90

5 $ 38,895.33 $ 434.45 $ 0.00 $ 38,460.89 $ 38,460.89 $ 74,923.79

6 $ 40,062.19 $ 447.48 $ 0.00 $ 39,614.71 $ 39,614.71 $ 114,538.50

7 $ 41,264.06 $ 460.90 $ 0.00 $ 40,803.16 $ 40,803.16 $ 155,341.66

8 $ 42,501.98 $ 474.73 $ 0.00 $ 42,027.25 $ 42,027.25 $ 197,368.91

9 $ 43,777.04 $ 488.97 $ 0.00 $ 43,288.07 $ 43,288.07 $ 240,656.97

10 $ 45,090.35 $ 503.64 $ 0.00 $ 44,586.71 $ 44,586.71 $ 285,243.68

11 $ 46,443.06 $ 518.75 $ 0.00 $ 45,924.31 $ 45,924.31 $ 331,167.99

12 $ 47,836.35 $ 534.31 $ 0.00 $ 47,302.04 $ 47,302.04 $ 378,470.03

13 $ 49,271.44 $ 550.34 $ 0.00 $ 48,721.10 $ 48,721.10 $ 427,191.14

14 $ 50,749.59 $ 566.85 $ 0.00 $ 50,182.73 $ 50,182.73 $ 477,373.87

15 $ 52,272.08 $ 583.86 $ 0.00 $ 51,688.22 $ 51,688.22 $ 529,062.09

16 $ 53,840.24 $ 601.38 $ 0.00 $ 53,238.86 $ 53,238.86 $ 582,300.95

17 $ 55,455.45 $ 619.42 $ 0.00 $ 54,836.03 $ 54,836.03 $ 637,136.98

18 $ 57,119.11 $ 638.00 $ 0.00 $ 56,481.11 $ 56,481.11 $ 693,618.09

19 $ 58,832.68 $ 657.14 $ 0.00 $ 58,175.54 $ 58,175.54 $ 751,793.63

20 $ 60,597.66 $ 676.85 $ 0.00 $ 59,920.81 $ 59,920.81 $ 811,714.44

21 $ 62,415.59 $ 697.16 $ 0.00 $ 61,718.43 $ 61,718.43 $ 873,432.87

22 $ 64,288.06 $ 718.07 $ 0.00 $ 63,569.99 $ 63,569.99 $ 937,002.86

23 $ 66,216.70 $ 739.62 $ 0.00 $ 65,477.09 $ 65,477.09 $ 1,002,479.94

24 $ 68,203.20 $ 761.80 $ 0.00 $ 67,441.40 $ 67,441.40 $ 1,069,921.34

25 $ 70,249.30 $ 784.66 $ 0.00 $ 69,464.64 $ 69,464.64 $ 1,139,385.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,592.9 1,940.3 1,938.0 2,050.1 1,785.4 1,628.5

Consumo actual 1,647.0 1,154.0 1,517.0 1,459.0 1,781.0 1,793.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


